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هفته نامه بوذرجمهر

کاربردهای داربست کاپلاککاربردهای داربست کاپلاککاربردهای داربست کاپلاککاربردهای داربست کاپلاک
داربست کاپلاک به دلیل استحکام بالا، ظرفیت باربری مناسب در

بسیاری از پروژه های ساختمانی، عمرانی و صنعتی مورد استفاده قرار

می گیرد. مهم ترین کاربردهای این سیستم عبارت اند از:

کفراژبندی انواع سقف های بتنی: مناسب برای اجرای سقف های

دال، تیرچه بلوک، یوبوت و سایر سیستم های سقفی، به ویژه در

دهانه های بزرگ و ارتفاع زیاد.

اجرای سازه های بتنی مرتفع: مورد استفاده در قالب بندی

ستون ها، دیوارهای برشی، برج ها، سوله ها و سایر سازه های

باربر.
ساخت پل ها و سازه های سنگین: به عنوان تکیه گاه موقت و

مقاوم در اجرای عرشه پل ها و پروژه هایی با بارگذاری بالا.
پروژه های صنعتی و زیرساختی: کاربرد در پالایشگاه ها، نیروگاه ها،
پتروشیمی ها، تونل ها و تأسیسات زیربنایی برای نصب، تعمیر و

نگهداری تجهیزات در ارتفاع.

داربست های حمایتی و پلکانی: استفاده به عنوان سازه نگهدارنده

موقت، اجرای داربست پلکانی و ایجاد مسیرهای دسترسی

ایمن برای نیروهای اجرایی.

نماکاری، بازسازی و مرمت: مناسب برای عملیات نماکاری،

رنگ آمیزی، بازسازی ساختمان ها و مرمت بناهای تاریخی به

دلیل پایداری و سهولت مونتاژ.

به دلیل انعطاف پذیری بالا، ایمنی مناسب و قابلیت نصب و

جمع آوری سریع، داربست کاپلاک پرکاربردترین سیستم های

داربست بندی در پروژه های  ساختمانی و صنعتی به شمار می رود.
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داربست کاپلاک  که با نام های داربست فنجانی

یا داربست چکشی کاسه ای نیز شناخته می شود،

یکی از مدرن ترین و پرکاربردترین سیستم های

داربست بندی در پروژه های ساختمانی، عمرانی و

صنعتی است. این سیستم ماژولار از پایه های

عمودی و مهارهای افقی تشکیل شده و به دلیل

طراحی ویژه خود، جایگزینی مناسب برای

داربست های سنتی محسوب می شود.

علت نام گذاری این داربست، استفاده از مکانیزم

اتصال فنجانی است. برخلاف داربست های

معمولی که برای اتصال قطعات به پیچ و مهره

یا گوه نیاز دارند، در سیستم کاپلاک اتصال

قطعات از طریق کاپ های ثابت و متحرک

نصب شده روی لوله های عمودی انجام می شود.

این کاپ ها با فاصله های استاندارد ۵۰

سانتی متری قرار گرفته اند و مهارهای افقی تنها

با یک ضربه چکش در محل خود قفل می شوند.

این طراحی علاوه بر افزایش سرعت نصب و

جمع آوری، استحکام و ایمنی سازه را نیز به

میزان قابل توجهی افزایش می دهد.

استفاده از لوله های فولادی مقاوم، ظرفیت بالای

تحمل بار و حذف پیچ و مهره باعث شده است

داربست کاپلاک گزینه ای مناسب برای کفراژبندی

سقف، زیر دال های بتنی، پل ها، سازه های خاص

و پروژه های عمرانی و صنعتی باشد. سرعت

اجرای بالا، کاهش هزینه های نصب، سهولت

حمل و مونتاژ و ایمنی بیشتر، این سیستم را به

یکی از پرکاربردترین و مطمئن ترین روش های

داربست بندی در صنعت ساختمان تبدیل کرده

است.



نگهداری و انبارداری صحیح تجهیزات قالب بتن و داربست یکی از عوامل

کلیدی در افزایش عمر مفید، حفظ کیفیت عملکرد و کاهش هزینه های

پروژه های عمرانی است. این تجهیزات به صورت مداوم در معرض تنش های

مکانیکی، رطوبت و شرایط محیطی قرار دارند و در صورت عدم مراقبت

مناسب، به سرعت دچار فرسودگی می شوند.

یکی از مهم ترین اصول در این زمینه، تمیزکاری تجهیزات پس از هر بار

استفاده است. باقی ماندن بتن، دوغاب یا آلودگی های کارگاهی روی سطح

قالب ها باعث خوردگی، کاهش دقت ابعادی و افت کیفیت سطح بتن در

استفاده های بعدی می شود. همچنین در مورد داربست ها، وجود گل ولای و

رطوبت می تواند منجر به زنگ زدگی اتصالات و کاهش ایمنی سازه موقت

شود.

نکته مهم دیگر، شرایط انبارداری استاندارد است. تجهیزات باید در محیطی

خشک، دارای تهویه مناسب و دور از تماس مستقیم با زمین نگهداری شوند.

استفاده از پالت یا قفسه های فلزی برای جلوگیری از تماس مستقیم با

رطوبت کف، نقش مهمی در جلوگیری از خوردگی دارد.

روغن کاری و استفاده از پوشش های محافظ نیز در افزایش عمر قالب ها

بسیار مؤثر است. این کار از چسبیدن بتن به سطح قالب جلوگیری کرده و از

آسیب های سطحی در هنگام بازکردن قالب ها می کاهد. در داربست ها نیز

بررسی دوره ای اتصالات و قطعات و تعویض بخش های فرسوده، نقش

مهمی در حفظ ایمنی دارد.

مهندس میثم مهدوی
IT سرپرست

 گروه صنعتی بوذرجمهر
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تاثیر نگهداری و انبارداری صحیح برتاثیر نگهداری و انبارداری صحیح برتاثیر نگهداری و انبارداری صحیح بر
افزایش عمر تجهیزات قالب و داربستافزایش عمر تجهیزات قالب و داربستافزایش عمر تجهیزات قالب و داربست
تاثیر نگهداری و انبارداری صحیح بر

افزایش عمر تجهیزات قالب و داربست

 وب سایت شرکت چگونه می تواند
مستقیماً باعث افزایش فروش در

حوزه تجهیزات عمرانی شود؟
 وب سایت با تبدیل شدن به نقطه اصلی
معرفی محصولات و خدمات، مسیر
دسترسی مشتریان به اطلاعات فنی،
قیمت حدودی و نمونه پروژه ها را کوتاه
می کند. وقتی پیمانکار یا خریدار صنعتی
به راحتی بتواند محصول مورد نیازش را
بررسی و درخواست خود را ثبت کند،
احتمال تبدیل بازدیدکننده به مشتری

واقعی افزایش می یابد.
 چرا در بازار B2B (مثل قالب بتن و
داربست)، سئو اهمیت بالایی دارد؟

 در این بازار، تصمیم گیرندگان معمولاً
ابتدا در اینترنت جستجو می کنند. اگر
شرکت در نتایج اولیه گوگل دیده شود،
شانس ورود به لیست انتخاب مشتری
چند برابر می شود. سئو در واقع باعث
می شود شرکت دقیقاً در لحظه نیاز

مشتری دیده شود.
 چه نوع محتوایی بیشترین تاثیر را
بر اعتماد و تصمیم گیری خریداران

صنعتی دارد؟
 محتوای فنی و مستند مثل مشخصات
دقیق محصولات، مقایسه فنی، تصاویر
پروژه های اجرا شده و توضیح کاربرد
واقعی در کارگاه ها بیشترین تاثیر را دارد.
مشتریان صنعتی به دنبال اطلاعات
واقعی و قابل اتکا هستند، نه تبلیغات

کلی.
چرا داشتن وب سایت حرفه ای برای
شرکت های فعال در قالب بتن و
داربست یک ضرورت است، نه

انتخاب؟
 در این صنعت، مشتریان قبل از هر
تماس یا خرید، اعتبار شرکت را آنلاین
بررسی می کنند. وب سایتی که طراحی
ضعیف یا اطلاعات ناقص داشته باشد
می تواند باعث از دست رفتن فرصت های
بزرگ شود. در مقابل، یک سایت حرفه ای
نقش اعتبارساز و ابزار جذب پروژه های

جدید را ایفا می کند.

دیجیتال مارکتینگ و نقش وب سایت
در فروش تجهیزات عمرانی



در نمودار مورد بررسی، قیمت ها در ابتدای دوره با رشد قابل توجهی همراه بوده و پس از رسیدن به بالاترین سطح، وارد یک اصلاح ملایم
شده اند. این کاهش قیمت پس از یک افزایش سریع رخ داده و در انتهای دوره، بازار به وضعیت نسبتاً باثباتی رسیده است. چنین الگویی

معمولاً نشان دهنده تخلیه بخشی از فشار خرید و بازگشت بازار به محدوده تعادلی است، نه آغاز یک روند نزولی قدرتمند.
نکته قابل توجه در این نمودار، محدود شدن افت قیمت پس از اصلاح و تثبیت آن در روزهای پایانی است. این رفتار نشان می دهد که با
وجود افزایش عرضه یا کاهش نسبی تقاضا پس از رشد اولیه، بازار توانسته در یک محدوده مشخص به تعادل برسد و از ادامه کاهش

قیمت جلوگیری کند. این موضوع بیانگر آن است که همچنان تقاضا در سطوح فعلی از قیمت ها حمایت می کند.
در کوتاه مدت، روند قیمت ها می تواند تحت تأثیر عواملی مانند نوسانات نرخ ارز، شرایط عرضه کارخانه ها، میزان تقاضای پروژه های
عمرانی و اخبار مرتبط با بازار فولاد قرار گیرد. با این حال، تا زمانی که قیمت ها در محدوده فعلی تثبیت شوند و کاهش محسوسی را

تجربه نکنند، اصلاح اخیر را می توان بخشی از رفتار طبیعی بازار پس از یک رشد سریع دانست.
در مجموع، این نمودار نشان می دهد که بازار پس از ثبت یک افزایش محسوس، وارد مرحله اصلاح و سپس تثبیت شده است. در حال
حاضر نشانه ای از تغییر جدی روند مشاهده نمی شود و بازار بیشتر در حال ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضاست. برای فعالان بازار، این

شرایط می تواند به معنای پرهیز از تصمیمات هیجانی و تمرکز بر رصد روندهای آتی و مدیریت مناسب زمان خرید باشد.

تحلیل بازار در هفته ای که گذشت

تحلیل بازار ورق سیاه ٣ میلی متر عرض ١۵٠٠ رول مبارکه
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در نمودار ماهانه، قیمت ها پس از یک رشد مقطعی، وارد روندی نزولی شده و تا اواخر دوره کاهش یافته اند. با این حال،
در روزهای پایانی بازار به ثبات نسبی رسیده و نوسانات محدودتر شده است.

نکته قابل توجه، تثبیت قیمت پس از افت قابل توجه است که نشان می دهد فشار فروش کاهش یافته و بازار در حال
رسیدن به تعادل است. در مجموع، انتظار می رود در کوتاه مدت قیمت ها بیشتر در محدوده فعلی نوسان داشته باشند تا

اینکه روند نزولی جدیدی را آغاز کنن.



دانشنامه بوذرجمهر

فرآیند تولید ورق فولادی نورد گرم
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فرآیند تولید ورق فولادی نورد گرم با تولید فولاد مذاب در کوره های قوس الکتریکی یا کوره بلند آغاز می شود. در این
مرحله ترکیب شیمیایی فولاد بر اساس نوع محصول تنظیم می گردد. سپس فولاد مذاب به روش ریخته گری مداوم
به صورت اسلب (Slab) جامد درمی آید. اسلب ها قطعاتی مستطیلی و سنگین هستند که ماده اولیه نورد محسوب

می شوند.
در ادامه اسلب ها وارد کوره پیش گرم شده و تا دمای حدود 1100 تا 1250 درجه سانتی گراد حرارت داده می شوند تا
قابلیت شکل دهی پیدا کنند. سپس اسلب داغ وارد خط نورد گرم می شود و از میان غلتک ها عبور می کند. در این

بخش ضخامت اسلب به تدریج کاهش یافته و طول آن افزایش می یابد.
عملیات نورد معمولاً در دو مرحله انجام می شود: نورد خشن برای کاهش اولیه ضخامت و نورد نهایی برای رسیدن
به ابعاد دقیق تر. پس از آن ورق داغ روی میز خنک کننده قرار گرفته و به صورت کنترل شده سرد می شود تا خواص

مکانیکی مطلوب ایجاد شود.
در پایان، ورق به شکل کلاف (کویل) جمع آوری می شود که به آن کویل نورد گرم (HRC) گفته می شود. این
محصولات معمولاً دارای سطح اکسیدشده و زبری نسبی هستند و دقت ابعادی متوسطی دارند. کاربرد اصلی آن ها

در صنایع ساختمانی، ساخت لوله، مخازن و قطعات صنعتی سنگین است.

بعد از مرحله کویل پیچی، ساختار میکروسکوپی فولاد نورد گرم عمدتاً به ترکیبی از فریت و پرلیت (در فولادهای
کم کربن) یا ساختارهای سخت تر در فولادهای آلیاژی وابسته است. کنترل نرخ خنک کاری روی میز خنک کننده نقش

کلیدی در تعیین اندازه دانه ها و در نتیجه خواص مکانیکی مانند استحکام تسلیم، چقرمگی و شکل پذیری دارد.
در خطوط مدرن نورد گرم، کنترل فرآیند به صورت اتوماسیون پیشرفته (Automation Control) انجام می شود که
شامل تنظیم دقیق دمای نورد نهایی، سرعت عبور ورق از قفسه های نورد و فشار غلتک ها است. این پارامترها

مستقیماً بر یکنواختی ضخامت و خواص نهایی ورق اثر می گذارند.
همچنین در برخی واحدها، عملیات ترمومکانیکی کنترل شده (TMCP) اعمال می شود که در آن نورد و خنک کاری
به گونه ای طراحی می شود که بدون عملیات حرارتی ثانویه، به خواص مکانیکی مطلوب برسند. این روش باعث

کاهش هزینه و افزایش کیفیت می شود.
از نظر عیوب متالورژیکی، در این مرحله امکان ایجاد مشکلاتی مانند پوسته پوسته شدن سطح (Scale)، ترک های

لبه ای یا ناهمگنی ساختاری وجود دارد که معمولاً با کنترل دقیق دما و ترکیب شیمیایی کاهش داده می شود.
در نهایت، کویل های نورد گرم ممکن است وارد فرآیندهای تکمیلی مانند اسیدشویی برای حذف اکسید آهن سطحی

یا نورد سرد برای افزایش دقت ابعادی و بهبود کیفیت سطح شوند، که بسته به کاربرد نهایی انتخاب می گردد.
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